
Унифицированная форма № Т-1 
Утверждена Постановлением Госкомстата 
России
от 05.01.2004 № 1

Форма по 
ОКУД

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
_______________детский сад «Теремок» г. Цимлянска__________________

(наименование организации)

Код

0301001

Приказ

Номер документа Дата составления

53 /1-од 12.12.2018г.

«Об утверждении плана мероприятий по улучшению НОКО в МБДОУ д/с 
«Теремок» г. Цимлянска на 2018-2019 учебный год»

На основании статьи 95.2 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», в соответствии с Постановлением 
Администрации Цимлянского района от 27.07.2018г. «Об организации работы 
по проведению независимой оценки качества оказания услуг организациями в 
сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания в 
Цимлянском районе», решением Общественного совета по независимой оценке 
условий осуществления образовательной деятельности муниципальными 
образовательными организациями Цимлянского района от 25.08.2018г., приказа 
отдела образования Администрации Цимлянского района от 07.12.2018г.
№663/1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по улучшению показателей независимой 
оценки качества работы МБДОУ д/с «Теремок» г. Цимлянска, на 2018-2019 
учебный год (Приложение №1).

2. Разместить «План мероприятий по улучшению качества работы МБДОУ д/с 
«Теремок» г. Цимлянска на официальном сайте учреждения в сети 
Интернет.

3. Утвердить состав рабочей группы для улучшения показателей независимой 
оценки качества работы МБДОУ д/с «Теремок» г. Цимлянска в следующем 
составе:

Семенова Г.В. — заведующий ДОО председатель комиссии 
Александрина Е.В. — ст. воспитатель 
Мищенко И.Н. — учитель-логопед



Лященко Н.В.— воспитатель 

Олейникова Н.В.- воспитатель.

4. Членам рабочей группы:
• - обеспечить исполнение утвержденного плана мероприятий, 

способствующего улучшению качества работы МБДОУ по итогам 
проведения независимой оценки качества образовательной организации.

• - обсуждать итоги мониторинга, предложения по улучшению качества услуг 
образования и направления указанных предложений;

• - заслушать и обсудить отчет о результатах мониторинга по улучшению 
показателей независимой системы оценки качества МБДОУ на заседаниях 
коллегиальных органов самоуправления с привлечением родительской 
общественности.

5. Назначить старшего воспитателя ответственным лицом за размещение 
материалов на официальном сайте детского сада.

6. Воспитателям включать вопросы независимой оценки качества образования 
в тематику заседаний родительских собраний групп.

7. Осуществлять мероприятия с обучающимися МБДОУ, направленные на 
повышение уровня подготовки (кружковая деятельность, участие детей в 
конкурсах, мероприятиях и соревнованиях на разных уровнях (МБДОУ, 
город, регион, РФ)

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Олейникова Н.В.-

Г.В. Семенова
Ос

Лященко Н.В.-

Ключ-Войтова М.С.-, Бахтина Н.А.-


